
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№ M x ’J

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверяадении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский рай
он, Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации муниципально
го образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Информационное 
обеспечение населения Тимашевского района», изложив приложение к постановле
нию в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципально
го образования Тимашевский район:

1) от 17 ноября 2023 г. № 1867 «О внесении изменений в постановление адми
нистрации муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 81 4  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Информационное обеспечение населения Тимашевского райо
на»;

2) от 18 октября 2021 г. № 1438 «О внесении изменений в постановление ад
министрации муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 81 4  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Информационное обеспечение населения Тимашевского райо
на».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального об
разования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

4. Постановление вступает в силу со

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Л U- ЛСЛЗ №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 10 августа 2020 г. № 814 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от № л л л з _______)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ТОМАШЕВСКОГО РАЙОНА»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

Координатор отдел информационных технологий администрации
муниципальной про- муниципального образования Тимашевский район 
граммы (далее -  отдел информационных технологий)

Координаторы не предусмотрены
подпрограмм

Участники отдел информационных технологий;
муниципальной отдел по работе со СМИ;
программы сектор по взаимодействию с правоохранительными ор

ганами;
редакции печатных и электронных средств массовой 
информации (по согласованию);
муниципальное казенное учреждение «Центр муници
пальных закупок»;



2

Подпрограммы
муниципальной
Программы

Ведомственные 
целевые программы

Цель
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

муниципальное казенное учреждение «Централизо
ванная межотраслевая бухгалтерия»

не предусмотрены

не предусмотрены

развитие, сопровождение и поддержка информаци
онно-телекоммуникационной инфраструктуры орга
нов местного самоуправления муниципального обра
зования Тимашевский район;
реализация прав граждан на своевременное получение 
полной и достоверной информации о деятельности ор
ганов местного самоуправления муниципального обра
зования Тимашевский район;
сохранение и расширение информационного простран
ства муниципального образования Тимашевский 
район на территории Краснодарского края и Россий
ской Федерации

обеспечение информационной безопасности в муници
пальном образовании Тимашевский район; 
обеспечение требований законодательства Российской 
Федерации по своевременному размещению на офици
альном сайте муниципального образования Тимашев
ский район в сети «Интернет» официальных докумен
тов, издаваемых органами местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский район и 
иной официальной информации; 
создание условий для оперативного и эффективного 
информационного взаимодействия органов местного 
самоуправления муниципального образования Тима
шевский район с населением, коммерческими и неком
мерческими организациями, изучение общественного 
мнения о деятельности органов местного самоуправле
ния на основе информационно-телекоммуникацион
ной инфраструктуры;
обеспечение в муниципальном образовании Тимашев
ский район функционирования информационно-ком
муникационной инфраструктуры и информационных



3

Увязка со стратегиче
скими направлениями 
Стратегии социально- 
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

систем;
повышение эффективности внедрения информацион
ных технологий;
обеспечение доступа граждан и организаций к муници
пальным услугам на основе информационных и теле
коммуникационных технологий

2.2.3. Приоритетное направление «Повышение эффек
тивности управления муниципальным образованием».

количество автоматизированных рабочих мест органов 
местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район и подведомственных учре
ждений, обеспеченных лицензионными программ
ными продуктами;
количество автоматизированных рабочих мест органов 
местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район и подведомственных учре
ждений, обеспеченных лицензионными программ
ными продуктами и их технической поддержкой: 
офисными пакетами и операционными системами; 
количество мониторингов специализированного про
граммного обеспечения на предмет истечения срока их 
действия;
количество мониторингов состояния защиты персо
нальных данных в администрации муниципального об
разования Тимашевский район; 
количество аттестованных рабочих мест; 
количество приобретенной криптографической за
щиты информации;
количество приобретенного антивирусного программ
ного обеспечения;
количество оказанных услуг по анализу событий и вы
явлению инцидентов информационной безопасности в 
администрации муниципального образования Тима
шевский район;
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники;



4
количество приобретенного оборудования для ви
деоконференцсвязи;
количество приобретенных серверов и серверного 
оборудования;
количество оказанных услуг по адаптации и модифи
кации системы электронного документооборота в ад
министрации муниципального образования Тимашев- 
ский район на базе единой межведомственной си
стемы электронного документооборота Краснодар
ского края;
количество приобретенного программного обеспече
ния в сфере архитектуры и градостроительства; 
количество мониторингов технического состояния 
компьютерной техники и оргтехники в администрации 
муниципального образования Тимашевский район; 
количество обслуживаемого программного обеспече
ния в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
количество оказанных услуг по созданию официаль
ного сайта муниципального образования Тимашевский 
район и количество оказанных услуг по сопровожде
нию официального сайта;
100 % освоение денежных средств на ремонт компью
терной и оргтехники, приобретение расходных и ком
плектующих материалов и заправку картриджей; 
количество автоматизированных рабочих мест органов 
местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район обеспеченных лицензионным 
программным продуктом 1C «Зарплата и кадры госу
дарственного учреждения 8 ПРОФ»; 
количество муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде, без необходимости личного посе
щения администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
доля муниципальных услуг, переведённых в электрон
ный вид от общего количества муниципальных услуг; 
количество мониторингов функционирования (акту
альности) переведенных в электронную форму муни
ципальных услуг;
количество муниципальных правовых актов и иных 
официальных документов органов местного само
управления муниципального образования Тимашев
ский район, размещенных на официальном сайте 
https ://тимрегион.рф/;



5
количество информационных материалов в печатных 
изданиях, количество изготовленных буклетов; 
количество информационных сюжетов на телевиде
нии и радио;
количество информаций, размещенных в сети «Ин
тернет», в том числе на официальном сайте: 
https ://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых 
линий», пресс-конференций с участием органов мест
ного самоуправления;
количество информационных видеоматериалов о соци
ально- экономическом и культурном развитии муници
пального образования с использованием печатных 
средств массовой информации, телевидения, радио, 
сети «Интернет»

Проекты и (или) не предусмотрены
программы

Этапы и сроки 2021 -  2026 годы, этапы не предусмотрены
реализации
муниципальной
программы

Объем
финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации
феде-

бюджет
Красно- районный

бюд
жет

внебюд
жетныеральный

бюджет
дар-

ского
края

бюджет посе
ления

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 - - 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 - - 9 322,3 - -

2023 год 12 020,3 - - 12 020,3 - -

2024 год 8226,8 - - 8226,8 - -

2025 год 8226,8 - - 8226,8 - -

2026 год 7 176,1 - - 7 176,1 - -

Всего 55 387,1 - - 55 387,1 - -



1. Целевые показатели муниципальной программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Информационное обеспечение насе
ления Тимашевского района» (далее -  муниципальная Программа) приведена в 
приложении № 1.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий Программы определен в приложении 
№ 2 к муниципальной Программе.

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной Программы

3.1. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы (далее 
-  Оценка программы) проводится координатором Программы ежегодно в срок 
до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оценки эффективности 
реализации муниципальной программы представляются ее координатором в от
дел финансового контроля администрации муниципального образования Тима
шевский район в составе ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной 
программы и об оценке эффективности ее реализации.

3.2. Оценка степени реализации мероприятий.
3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприя

тий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм = М в / М *  100, где:

СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в от

четном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - Результат), счи
тается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его значе
ние составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем значение по
казателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом 
корректировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100 %, проводится сопо
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со зна
чением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествующем 
отчетному. В случае ухудшения значения показателя Результата по сравнению с

6



7
предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Результата, 
желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте значения по
казателя Результата, желаемой тенденцией которого является снижение), произ
водится сопоставление темпов роста данного показателя Результата с темпами 
роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом меропри
ятие может считаться выполненным в случае, если темпы ухудшения значений 
показателя Результата ниже темпов сокращения расходов на реализацию меро
приятия (например, допускается снижение на 1 % значения показателя Резуль
тата, если расходы сократились не менее чем на 1 % в отчетном году по сравне
нию с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько по
казателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за
планированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного, краевого бюд
жетов, считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных 
показателей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных 
услуг (работ) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансо
вое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муници
пальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и органом 
местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его учреди
теля;

показателями бюджетной сметы муниципального образования Тимашев- 
ский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться 
как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) до
стижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оценива

ется как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов на их 
реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

Ссуз — Зф/Зп, где:

Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в соответ
ствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реализации 
редакцией муниципальной Программы.

3.4. Оценка эффективности использования бюджетных средств



8
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как от

ношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланиро
ванному уровню расходов из средств районного и краевого бюджетов по следу
ющей формуле:

Эйс = СРм/Ссуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств краевого и районного бюдже
тов;

СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично финан
сируемых из средств краевого и районного бюджетов;

Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 
средств краевого и районного бюджетов.

3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  сте

пень реализации) определяется степень достижения плановых значений каждого 
целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас
считывается по формуле:

СДппз — ЗПпф/ЗПпп, где:

СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя про
граммы;

ЗПпф -  значение целевого показателя программы, фактически достигнутое 
на конец отчетного периода;

ЗПпп -  плановое значение целевого показателя программы.
3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:

N
СРп/п =  С Д п т /N , где:

1

СРп/п -  степень реализации программы;
СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя про

граммы;
N  -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДппз>1, значение 

СДппз принимается равным 1.
3.6. Оценка эффективности реализации программы
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 

от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности ис
пользования бюджетных средств по следующей формуле:

Эрп/п =  СРп/п*Эйс, где:
Эрп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.



9
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в слу

чае, если значение Эрп/n составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, если 

значение Эрп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной в 

случае, если значение Эрп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:

Система критериев, применяемая для оценки эффективности Программы
№

п/п Ф ормулировка критерия
У словное
обозначение
показателя

Результат

1 2 3 4
Оценка степени достиж ения целей и реш ения задач муниципальной программы  

«С оздание условий для развития сельскохозяйственного производства»
1 Степень достиж ения планового целевого показателя С Д пзз
2 Степень реализации Программы С Р п
3 Оценка эффективности реализации Программы: Э Р п

Высокая эффективность (если >  0,90)

Средняя эффективность (если  >  или =  0,80)

Удовлетворительная эффективность (если  >  или =  0,70)

Неудовлетворительная эффективность (если <  0,69)

ВЫ ВО ДЫ  и П РЕДЛ О Ж ЕН И Я

4. Механизм реализации муниципальной Программы и 
контроль за ее выполнением

Организацию реализации мероприятий муниципальной Программы осу
ществляет координатор муниципальной Программы -  отдел информационных 
технологий.

Текущее управление муниципальной Программой осуществляет коорди
натор программы.

Координатор программы:
обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

участниками муниципальной программы (далее - участники муниципальной 
программы);

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной Программы, координацию дея
тельности участников муниципальной Программы; несет совместно с участни
ками муниципальной Программы ответственность за достижение целевых пока
зателей муниципальной Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств,



10
направленных на реализацию мероприятий программы;

осуществляет сбор ценовых предложений для заключения муниципаль
ного контракта в соответствии с пунктом 4 частью 1 статьи 93 ФЗ от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на оказание услуг 
(приобретение товара);

осуществляет подготовку ежеквартальных отчетов и ежегодного доклада о 
ходе реализации муниципальной Программы;

проводит оценку эффективности муниципальной Программы; 
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муници
пальной Программы на официальном сайте в сети «Интернет».

Финансовое обеспечение программы, осуществляется в пределах выделен
ных средств бюджета муниципального образования Тимашевский район, в том 
числе источником финансового обеспечения которых являются средства крае
вого бюджета, предоставляемые в форме межбюджетных трансфертов на выпол
нение переданных отдельных государственных полномочий.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной Про
граммы координатор муниципальной программы ежеквартально до 20 числа ме
сяца, следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муни
ципальной Программы и предоставляет на согласование курирующему замести
телю главы муниципального образования, который содержит:

перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указа
нием объемов и источников финансирования и непосредственных результатов 
выполнения муниципальной Программы;

пояснительную записку о ходе реализации мероприятий муниципальной 
программы, в случае неисполнения -  анализ причин несвоевременного выполне
ния программных мероприятий.

Согласованный заместителем главы отчет о реализации муниципальной 
программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварта
лом, координатор программы направляет в отдел финансового контроля админи
страции муниципального образования Тимашевский район (далее -  отдел финан
сового контроля).

Годовой отчет о реализации муниципальной Программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной Программы направляются координатором про
граммы в отдел финансового контроля до 15 февраля года, следующего за отчет
ным годом.

Г одовой отчет о реализации Программы должен содержать аналитическую 
записку, в которой указываются общая характеристика выполнения муниципаль
ной Программы, общий объем фактически произведенных расходов, всего и в 
том числе по источникам финансирования.

При реализации мероприятий муниципальной программы, которые будут 
осуществляться координатором программы, заказчиком выступает администра
ция муниципального образования Тимашевский район. Координатор программы 
участвует в процедурах проведения закупки товаров (работ, услуг) в рамках пол
номочий, предусмотренных положением о контрактной службе администрации



и
муниципального образования Тимашевский район.

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет заме
ститель главы муниципального образования Тимашевский район, курирующий 
деятельность отдела информационных технологий.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Наименование целевого показателя
Единица из

мерения
Значение показателей

2021 год 20 2 2  год 2023 год 2 0 2 4  год 2025  год 2 0 2 6  год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 К оличество автоматизированных рабочих м ест  
органов м естного самоуправления муниципаль
ного образования Тимаш евский район и подве
дом ственны х учреж дений, обеспеченны х лицен
зионны ми программными продуктами

штук 260 260 0 0 0 0

2 Количество автоматизированных рабочих м ест  
органов м естного самоуправления муниципаль
ного образования Тимаш евский район и подве
домственны х учреж дений, обеспеченны х лицен
зионны ми программными продуктами и и х  тех
нической поддерж кой: 
офисны ми пакетами и

операционными системами

штук

0

0

0

0

не м енее  
255

не м енее  
255

не м ен ее  
255

не м енее  
255

не м енее  
255

не м енее  
255

не м енее  
255

не м енее  
255

3 Количество мониторингов специализированного  
программного обеспечения на предм ет истечения  
срока и х действия

раз 2 2 2 2 2 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Количество мониторингов состояния защ иты пер

сональны х данны х в администрации муниципаль
ного образования Тимаш евский район

раз 2 2 2 2 2 2

5 К оличество аттестованных рабочих м ест рабочее
м есто

2 1 0 0 0 0

6 К оличество приобретенной криптографической  
защиты информации

штук 2 3 2 0 0 0

7 Количество приобретенного антивирусного п ро
граммного обеспечения

штук 0 150 0 0 0 0

8 К оличество оказанных услуг по анализу собы тий  
и выявлению инцидентов информационной б ез
опасности в администрации муниципального о б 
разования Тимашевский район

условны х
единиц

0 0 0 0 0 0

9 Количество приобретенной оргтехники штук 18 0 0 0 0 0
10 К оличество приобретенной компью терной т ех 

ники
штук 28 0 176 0 0 0

11 К оличество приобретенного оборудования для  
видеоконференцсвязи

штук 1 0 0 0 0 0

12 Количество приобретенны х: 
серверов и

штук
0 1 1 0 0 0

серверного оборудования 0 0 0 0 0 0
13 Количество оказанных усл уг по адаптации и м о

дификации системы  электронного док ум ентообо
рота в администрации муниципального образова
ния Тимашевский район на базе единой  м еж ве
дом ственной системы  электронного докум енто
оборота К раснодарского края

условны х
единиц

1 0 1 0 0 0

14 Количество приобретенного программного о б ес
печения в сф ере архитектуры и градостроитель
ства

штук 5 0 0 0 0 0

15 Количество обслуж иваем ого программного обес- штук 0 0 19 19 19 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9
печения в администрации муниципального обра
зования Тимашевский район

16 Количество мониторингов технического состоя
ния компьютерной техники и оргтехники в адм и
нистрации муниципального образования Тима
шевский район

раз 2 2 2 2 2 2

17 Количество оказанных усл уг по созданию  оф ици
ального сайта муниципального образования Ти
машевский район

условны х
единиц

0 0 1 0 0 0

Количество оказанных услуг по сопровож дению  
официального сайта муниципального образова
ния Тимашевский район

условны х
единиц

0 0 1 0 0 0

18 100% освоение денеж ны х средств на рем онт ком
пью терной и оргтехники, приобретение р асход
ны х и комплектую щ их материалов и заправку 
картриджей

проценты 0 0 100 100 100 100

19 Количество автоматизированных рабочих м ест  
органов м естного самоуправления м униципаль
ного образования Тимашевский район обесп еч ен 
ны х лицензионным программным продуктом  1C 
«Зарплата и кадры государственного учреж дения  
8 П РОФ »

штук 0 0 3 0 0 0

20 Количество муниципальны х услуг, предоставляе
мы х в электронном виде, без необходи м ости  лич
ного посещ ения администрации муниципального  
образования Тимаш евский район

единиц 60 65 51 53 80 85

21 Д оля муниципальных услуг, переведённы х в 
электронный вид от общ его количества м уници
пальных услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

22 Количество мониторингов функционирования  
(актуальности) переведенны х в электронную  
ф орму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175



1 2 3 4 5 6 7 8 9
23 Количество муниципальных правовых актов и 

ины х официальных документов органов м естного  
самоуправления муниципального образования  
Тимашевский район, размещ енны х на официаль
ном сайте: https ://тимрегион.рф/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

24 Количество информационны х материалов в пе
чатных изданиях

тыс. кв. см не м енее  
80

не м енее  
70

не м енее  
271

не м енее  
58

не м ен ее  
58

не м енее  
58

Количество изготовленны х буклетов штук не м енее  
280

не м енее  
280

не м енее  
2 80

не м енее  
280

не м ен ее  
2 8 0

не м енее  
280

25 Количество информационны х сю ж етов на телеви
дении

минута 0 0 0 0 0 0

Количество информационны х сю ж етов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0
26 Количество информаций, размещ енны х в сети  

«И нтернет»
штук не м енее  

900
не м енее  

900
не м енее  

900
не м енее  

900
не м ен ее  

900
не м енее  

900

27 Количество информаций, размещ енны х на оф и
циальном сайте: ЬКрвУ/тимрегион.рф

штук не м енее  
1350

не м енее  
1350

не м енее  
1350

не м енее  
1350

не м ен ее  
1350

не м енее  
1350

28 Количество организованны х и проведенны х «пря
мых линий», пресс-конф еренций с участием орга
нов м естного самоуправления

штук не м енее  
25

не м енее  
25

не м енее  
25

не м енее  
25

н е м ен ее  
25

не м енее  
25

29 Количество информационны х видеоматериалов о 
социально-экономическом и культурном разви
тии муниципального образования с использова
нием печатных средств м ассовой информации, 
телевидения, радио, сети «И нтернет»

штук 0 0 2 0 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Г о д ы
р е а л и за

ц и и

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , ты с. р у б л е й

Н епоср едственн ы й  
результат реализа
ции мероприятия

М униципаль
ный

Заказчик
исполнитель

в с е г о

в р а з р е з е  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я

ф е д е
р а л ь н ы й
б ю д ж е т

б ю д ж е т  
К р а с н о д а р 
с к о г о  края

р а й о н
н ы й

б ю д ж е т

б ю д ж е т
п о с е л е

н и я

в н е б ю д
ж е т н ы е
и с т о ч 
н и к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель: Развитие, соп р ов ож ден и е и поддерж ка инс 
управления м униципального образования Тимаи

ю рм ационно-телеком м уникационной инфраструктуры  органов м естн ого  сам о- 
зевский район.

1.1 Задача: О бесп еч ен и е ин ф орм ационной безоп асн ост и  в м униципальном образовании Т им аш евский район

1.1.1 О сновное мероприя- 
тие: О бесп ечени е ин
ф орм ационной без-  
опасности  в м уници- 
пальном образовании  
Тимаш евский район

2021  год 5 307 ,8 0 0 5 307 ,8 0 0

2 0 2 2  год 5 693 ,6 0 0 5 693 ,6 0 0

2023  год 2 179,7 0 0 2  179,7 0 0

2 0 2 4  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

20 2 5  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 6  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

всего 28  709 ,4 0 0 28  709 ,4 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1.1 П риобретение неисклю - 
чительны х (пользова
тельских) прав на еди -  
н ое програм м ное реш е- 
ние

2021  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 К оли чество автома
тизированны х р або
чих м ест  органов  
м естн ого  сам о- 
управления м ун и 
ципального обр азо-  
вания Тимаш евский  
район и п о д в ед о м 
ственны х у ч р еж д е-  
ний, обесп еч ен н ы х  
л иц ензионны м и  
програм м ны м и  
продуктам и, в 2 0 2 1 , 
2 0 2 2  го д а х  н е  м енее  
2 6 0  шт.

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель:
отдел
инф орм аци
онны х
технологий

2 0 2 2  год 5 143,6 0 0 5 143,6 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 10 3 1 9 ,7 10 319 ,7

1.1.1.2 П риобретение и техни- 
ческая п оддер ж к а н еи с
ключительны х (п ользо
вательских) прав на  
еди н ое програм м ное р е
ш ение

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество автома- 
газир ован ны х р а б о 
чих м ест  органов  
м естн ого  сам о- 
управления м ун и 
ципального обр азо -  
вания Тимаш евский  
район и  п о д в ед о м 
ственны х у ч р еж д е-  
ний, обесп еч ен н ы х  
лицензионны м и  
програм мны ми  
продуктам и и  и х  
техн и ч еск ой  п о д 
держ кой ,
в 2023  - 2 0 2 6  го д а х  
не м ен ее 255  о ф и с
ны х пакетов и  не  
м ен ее 255  оп ер ац и 
онны х си стем  е ж е 
годно

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Тимаш евский  
район
И сполнитель:
отдел
инф орм аци
онны х
технологий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 140,1 0 0 2 140,1 0 0

2 0 2 4  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2025  год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 6  год 5 176,1 0 5 176,1

всего 17 668 ,4 17 668 ,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1.3 П роведени е монито- 
рингов специализиро
ванного програм много  
обеспеч ени я на пред- 
м ет истечения срока  
и х  действия

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оли чество м он и
торингов  специали
зирован ного  про
грам м ного о б есп е-  
чения на п р едм ет  
истечения срока их  
действия; еж е-  
годн о , 2  раза в год

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1 .1 .4 П роведени е монито- 
рингов состояния за
щ иты персональны х  
данны х

2021  го д 0 0 0 0 0 0 К оли чество м они- 
торингов  состоя 
ния защ иты  персо- 
нальны х дан н ы х в 
адм инистрации м у
ниципального об- 
разования Тима- 
ш евский район, 
еж егодн о ,
2  р аза  в год

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  и н ф ор 
м ационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

В сего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.5 П роведени е работ по  
аттестации инф орма
ционны х систем

2021  го д 102,1 0 0 102,1 0 0 К оли чество атте- 
стованны х р абочих  
м ест  в адм инистра- 
ции м униципалы  
н ого образования  
Т им аш евский  
район,
в 20 2 1  го д у  -  
2  р абоч и х  места, 
в 2 0 2 2  го д у  -  
1 р абоч ее м есто

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
технологий;

2 0 2 2  го д 186,4 0 0 186,4 0 0

2023  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 288 ,5 0 0 288 ,5 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

отдел  зем ел ь
ны х и  и м ущ е
ственны х  
отнош ений; 
отдел  архи
тектуры  
и гр адострои 
тельства; 
общ и й  отдел

1 .1 .1 .6 П риобретение, уста- 
новка и настройка  
криптограф ической за- 
щиты инф ормации

2021 го д 29 ,6 0 0 29 ,6 0 0 К оли чество при- 
обр ет ен н о й  крип
тограф ической  за- 
щ иты  инф орм а- 
ции
(С К ЗИ  V ip N et СИ- 
ent),
в 2021  г о д у  -
2  ш т.,
в 2 0 2 2  г о д у  -
3 ш т., в 20 2 3  году  
- 2 ш т.

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
технологий ; 
отдел  зем ел ь
ны х и и м ущ е
ственны х от
нош ений; 
отдел  архи
тектуры  и  
гр адострои
тельства; 
общ и й  отдел

2 0 2 2  го д 23 ,4 0 0 2 3 ,4 0 0

2023  го д 39 ,6 0 0 39 ,6 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 92 ,6 0 0 92 ,6 0 0

1.1 .1 .7 П риобретение антиви
русного програм много  
обеспечения

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оли чество при
обр етен н ого  анти
в и р усн ого  про
грам м ного о б есп е-

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и-

2 0 2 2  год 340 ,2 0 0 340 ,2 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0 чения в адм ини- 
страции м ун иц и
пального обр азо -  
вания
Т им аш евский
район,
в 2 0 2 2  го д у  -  
150 шт.

пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор
м ационны х  
техн ол оги й

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 340 ,2 0 0 340 ,2 0 0

1.1.1.8 А нализ собы тий и выяв- 
л ени е инцидентов ин
ф орм ационной без-  
опасности

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оли чество ока- 
занны х у сл у г  по  
анализу собы ти й  и  
вы явлению  инци- 
ден тов  инф орм а
ц и онн ой  безо п а с-  
н ости  в адм ини- 
страции м ун иц и
пального обр азо -  
вания Т им аш ев
ский район,
1 уел . ед

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2 Задачи: О бесп еч ен и е в м униципальном  образовании Т им аш евский район функционирования ин ф орм ационно-ком м уникационной  
инфраструктуры  и инф орм ационны х систем .
П овы ш ение эф ф ективности внедрения инф орм ационны х техн ол оги й

1.2.1 О сн овн ое м ероприя
тие: обесп еч ен и е в м у
ниципальном обр азо
вании Тимаш евский  
район функционирова
ния инф орм ационно  
ком муникационной  
инфраструктуры  и  ин
ф орм ационны х систем

2021 год 1 960 ,0 0 0 1 960 ,0 0 0

2 0 2 2  год 498 ,7 0 0 498 ,7 0 0

2023  год 5 340 ,6 0 0 5 340 ,6 0 0

2 0 2 4  год 1050,7 0 0 1050,7 0 0

20 2 5  год 1050,7 0 0 1050,7 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 9 9 0 0 ,7 0 0 9 900 ,7 0 0

1.2.1.1 П риобретение оргтех
ники

2021  год 4 5 4 ,9 0 0 454 ,9 0 0 К оличество при об- М униципаль
ны й заказчик:2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023  год 0 0 0 0 0 0 ретенн ой  ор гтех- 
ники,
в 2021 г о д у -  
18 ш т., из них:
16 м н огоф унк ци о
нальны х устройств , 
2 шт. цветны х  
принтеров

адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Тимаш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор
мационны х  
технол огий

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 4 5 4 ,9 0 0 4 5 4 ,9 0 0

1.2 .1 .2 П ри обретени е компь- 
ю терной  техники

2021  год 574 0 0 574 0 0 К оличество при- 
обр етен н ой  ком 
пью терной тех -  
ники,
в 2021 г о д у -  
28  ш т., в том  
числе 14 си стем -  
ны х блоков ш т.,
12 м ониторов ш т., 
2 р абочих стан
ций;
в 2023  го д у  -  
176 ш т., в том  
числе м ониторов - 
88 ш т., систем н ы х  
блоков - 88 шт.

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
о тдел  по взаи
м одей ств и ю  с 
правоохрани
тельны ми ор
ганами

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  год 2  575 ,2 0 0 2  575 ,2 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 3 149,2 0 0 3 149,2 0 0

1.2.1.3 П риобретение системы  
видеоконф еренцсвязи

2021  год 415 0 0 415 0 0 К оличество при- 
обр етен н ого  о б о 
рудования для ви- 
деок онф ерен - 
цсвязи (камера  
стационарная  
настольная), 
в 2021  г о д у -  
1 шт.

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель:

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

отдел  инф ор
мационны х  
техн ол оги й

1.2.1.4 П риобретение серверов  
и серверного о б о р у д о 
вания

2021  год 4 9 8 ,7 0 0 4 9 8 ,7 0 0 К оли чество при- 
обр етён н ы х в
2 0 2 2  г о д у  серве- 
ров -  1 ш т.,
20 2 3  г о д у  серве
ров -  1 шт.

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор
мационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

20 2 3  год 764 ,4 0 0 764 ,4 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 00 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 1 263,1 0 0 1 263,1 0 0

1.2.1.5 Адаптация, модиф ика- 
ция и  соп ровож ден и е  
системы  электронного  
док ум ен тооборота в ад- 
министрации м уници
пального образования  
Гимаш евский район на  
базе еди н ой  м еж ведом 
ственной систем ы  элек
тронного док ум ен то
оборота К раснодар
ского края

2021 год 3 0 1 ,6 0 0 3 0 1 ,6 0 0 К оли чество ока- 
занны х у сл у г  по  
адаптации и м оди- 
ф икации систем ы  
эл ек тр онного  д о 
кум ен тообор ота  в 
адм инистрации  
м униципального  
образования Ти- 
м аш евский район  
на ба зе  еди н ой  
м еж ведом ствен 
ной  систем ы  элек
тр онн ого  док у
м ен тообор ота  
К раснодарского  
края,
в 2021  го д у  -  
1 уел . ед.; 
в 2023  го д у  -  
1 уел . ед .

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
общ и й  отдел

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 638 ,6 0 0 638 ,6 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 940 ,2 0 0 940 ,2 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2 .1 .6 П риобретение про- 
грамм ное обесп еч ен и е в 
сф ере архитектуры  и 
градостроительства

2021  год 214 ,5 0 0 214,5 0 0 К ол и ч еств о  при- 
об р ет ен н о го  про
гр ам м ного обесп е-  
чения в сф ер е  ар- 
хитектуры  и гра
дострои тельства, 
в 2021  г о д у  -  
5 шт.

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  архи
тектуры  и 
гр адострои
тельства

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 214 ,5 0 0 214 ,5 0 0

1.2 .1 .7 П роведение мониторин- 
гов техни ческ ого со ст о 
яния ком пью терной  
техники и оргтехники

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество мони- 
тор ин гов  техн и ч е
ск ого  состояния  
ком пью терной  
техн и к и  и оргтех
ники в адм ини- 
страции м уници- 
пального о бр азо 
вания
Т им аш евский  
район, еж егодн о , 
н е м ен ее  2 раз 
в го д

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
техн ол оги й  
М ун иципалы  
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  и н ф ор 
м ационны х

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

20 2 3  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2 .1 .8 О бслуж ивание, 
настройка и п родлен ие  
програм много о б ес п е
чения в адм инистра
ции м униципального  
образования Т имаш ев- 
ский район

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оли чество об- 
сл уж и ваем ого  
програм м ного  
обеспеч ени я: 
в 2 0 2 3 -2 0 2 6  г.г. - 
19 ш т. еж егодн о , 
в том  числе: А Р М  
«М ун иц ип ал» -  
1 ш т., С Э Д  «О б-

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 784 ,8 0 0 784 ,8 0 0

2 0 2 4  год 791,1 0 0 791,1 0 0

2025  год 791,1 0 0 791,1 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 2 367 0 0 2 367 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ращ ение граж
дан » -  1 ш т., 
«К онсультант  
П лю с» -
1 ш т., V iP N et C li
e n t - 1 2  шт.,
А С  «Е диная си 
стем а учета объ 
ектов и неналого
вых до х о д о в  в 
К раснодарском  
крае» -  1 шт., 
K A ISX M L C R E A  
T O R  -  1 ш т., 
«Т ехн окад» -  
1 ш т., «К онтур. 
Э кстерн» -  
1 шт.

техн ол оги й

1.2 .1 .9 С оздани е и соп р ов ож 
д ен и е  оф ициального  
сайта муниципального  
образования Т имаш ев- 
ский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество ока- 
занны х у сл уг  по  
создан и ю  оф ици- 
ального сайта м у- 
ниципального о б 
разования Тим а- 
ш евский район  
-1 уел . ед . 

в 2023  год у  
К оличество ока
занны х у сл уг  по  
соп р ов ож ден и ю  
оф ициального  
сайта: 1 уел . ед . 
в 2023  год у

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
о тдел  инф ор
мационны х  
технол огий

20 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 85 ,0 0 0 85,0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 85,0 0 0 85,0 0 0

1 .2 .1 .10 О бесп еч ен и е бесп ер е- 2021 год 0 0 0 0 0 0 100 % осв оен и е  
ден еж н ы х ср едств

М униципаль
ны й заказчик:

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

б о й н ой  работы  компь- 
ю тер н ой  и  оргтехники  
в адм инистрации м у- 
ниципального обр азо- 
вания Т им аш евский  
район

2023  год 4 1 9 ,6 0 0 419 ,6 0 0 на р ем он т ком пь
ю тер н ой  и ор гтех
ники, п р и обрете- 
ни е р асходн ы х и  
ком плектую щ их  
материалов и  за- 
правку картри
дж ей ,
в 2 0 2 3 -2 0 2 6  го д а х  
еж его д н о

адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  инф ор
м ационны х  
техн ол оги й

2 0 2 4  год 2 5 9 ,6 0 0 2 5 9 ,6 0 0

20 2 5  год 2 5 9 ,6 0 0 2 5 9 ,6 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 938 ,8 0 0 938 ,8 0 0

1.2.1.11 П риобретение неис- 
клю чительны х прав 
на использование про- 
грамм для Э В М  1C 
«Зарплата и кадры  
государственного  
учреж ден ия 8 П РО Ф »

2021  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество авто- 
м атизированны х  
р абоч и х  м ест  ор- 
ганов м естн ого  
сам оуправления  
муниципального  
образования Т и- 
м аш евский район  
обесп еч ен н ы х ли- 
цензионны м  пр о
граммны м п р о
дуктом  1C «Зар 
плата и кадры  
государствен н ого  
учреж дения  
8 П РО Ф » (у ст а 
новка, тести рова
ние, техн и ч еск ое  
соп р ов ож ден и е), 
в 2023  го д у  -3 ш т.

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор
м ационны х  
технол огий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 73 ,0 0 0 73 ,0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 73 ,0 0 0 73 ,0 0 0

1.3 Задача: О бесп еч ен и е дост уп а  граж дан и  организаций к муниципальны м усл угам  на осн ове ин ф орм ационны х и телеком м уникаци
онны х технол огий

1.3.1 О бщ ее ф инансирова
ние мероприятия по  
повы ш ению  до ст у п н о 
сти  муниципальны х

2021  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

20 2 3  год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

усл уг, предоставляв- 
м ы х в электронном  
виде, б ез  н еобход и м о-  
сти личного посещ е- 
ния адм инистрации  
М О  Тимаш евский  
район

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 У величение  
приоритетны х м уни
ципальны х усл уг, 
предоставляем ы х в 
электронном  виде, без  
н еобходи м ости  лич- 
ного посещ ения адм и- 
нистрации м уници
пального образования  
Тимаш евский район

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оличество  
м униципальны х  
усл уг, предоставля- 
ем ы х в электрон- 
ном  виде, б е з  н е о б 
ходи м ост и  личн ого  
посещ ени я адм ини- 
страции м ун иц и
пального обр азова- 
ния Т им аш евский  
район:
1) в 2021  г о д у - н е  
м ен ее 60  единиц;
2 ) в 2 0 2 2  г о д у  -  не  
м ен ее 65 единиц;
3 ) в 2023  г о д у - н е  
м ен ее 51 единицы ;
4 ) в 2 0 2 4  го д у  -  не  
м ен ее 53 единицы ;
5) в 20 2 5  го д у  -  не  
м ен ее 80  единиц;
6 ) в 2 0 2 6  г о д у  -  н е  
м ен ее 85 еди н и ц

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
мационны х  
технол огий

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3 .1 .2 П овы ш ение дост уп н о
сти муниципальны х  
усл уг, предоставляе
мы х в электронном

2021  го д 0 0 0 0 0 0 Д оля м уници- 
пальны х усл уг, 
п ереведён ны х в 
электронны й вид

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м уници-

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

виде, б ез  н еобход и м о-  
сти личного п осещ е
ния адм инистрации  
М О  Тимаш евский  
район

2025  год 0 0 0 0 0 0 о т  о б щ его  коли- 
чества
м униципальны х  
усл уг , 100 % еж е
годн о

пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  ин ф ор
м ационны х  
технол огий

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 П редоставление пол- 
ной  и актуальной ин
ф орм ации граж данам  
и  ю ридическим  лицам  
о  предоставляем ы х м у
ниципальны х усл угах

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оли чество м они- 
торин гов  ф ун кц ио
нирования (акту- 
альности) переве- 
д ен н ы х в электрон
н ую  ф ор м у м уни- 
ципальны х услуг:
1 )  в 2021  г о д у -  
135 раз;
2 )  в 2 0 2 2  г о д у  -  
150 раз;
3 ) в 20 2 3  г о д у  -  
160 раз;
4 )  в 2 0 2 4  г о д у  -  
165 раз;

5) в 2 0 2 5  г о д у  -  
170 раз;
6 ) в 2 0 2 6  г о д у  -  
175 раз

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор
мационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 Цель: Реализация прав граж дан на св оевр ем ен н ое п олучение полной и достоверн ой  инс 
ного сам оуправления муниципального образования Т им аш евский район.
С охранение и расш ирение ин ф орм ационного пространства м униципального образован! 
К раснодарского края и Р осси й ск ой  Ф едерации

ю рм ации о деятельности  органов м ест-  

тя Т им аш евский район на территории

2.1 Задачи: О бесп еч ен и е требований законодательства Р осси й ск ой  Ф едерации по своев р ем ен н ом у разм ещ ению  на оф ициальном  
сайте м униципального образования Т им аш евский район в сети  «И нтернет» оф ициальны х док ум ен тов , издаваем ы х органам и м ест
ного сам оуправления муниципального образования Т им аш евский район и иной оф ициальной инф ормации.
С оздание условий для оперативного и эф ф ективного инф орм ационного взаим одействия органов м естн ого  сам оуправления м ун и -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ципального образования Т им аш евский р ай он  с населением , ком м ерческим и и неком м ерческим и организациями, изучение о б щ е
ственного м нения о  деятельности  органов м естн ого  сам оуправления на осн ове ин ф ор м ационно-телеком м уникационной инф ра
структуры

2.1.1 О сн овн ое м ероприя- 
тия: обесп еч ен и е ин- 
ф орм ационной откры
тости  органов м ест- 
н ого сам оуправления и 
реализации права  
граж дан на п олучение  
с  учетом  актуальны х  
потребностей  пол н ой  и 
объективной инф орм а
ции эк оном и ческой  и  
социальной направ
л енности

2021 год 3 147 ,0 0 0 3 147,0 0 0

2 0 2 2  год 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0

2023  год 4  0 0 0 ,0 0 0 4 000 ,0 0 0

2 0 2 4  год 2 0 0 0 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0

2025  год 2  0 0 0 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0

2 0 2 6  год 2 0 0 0 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0

всего 16 2 2 7 ,0 0 0 16 227 ,0 0 0

2 .1 .1 .1 Р азм ещ ение официаль- 
ны х док ум ен тов , изда- 
ваемы х органам и м ест
ного  сам оуправления  
муниципального обра- 
зования Т им аш евский  
район на оф ициальном  
сайте: https://THMpe- 
гион.рф /

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество м уни- 
ципальны х право- 
вых актов и  ины х  
оф ициальны х д о -  
кум ентов органов  
м естн ого  сам о- 
управления м уни
ципального обра- 
зования Т им аш ев
ский район, р азм е
щ енны х на оф и ц и 
альном сайте: 
https ://тимре- 
гион.рф /, н е  м ен ее  
1300 шт. еж егодн о

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель:
отдел
инф орм аци
онны х
техн ол оги й

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025 го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 .1 .1 .2 И зготовление и р азм е
щ ение ин ф орм ацион
ны х материалов в п е
чатны х изданиях

2021  год 2  600 ,0 0 0 2 600 ,0 0 0 К оличество ин- 
ф орм ационны х  
материалов в пе- 
чатны х изданиях:

М униципаль
ны й
заказчик:2 0 2 2  год 2  880 ,0 0 0 2  880 ,0 0 0

2023  год 3 7 5 0 ,0 0 0 3 750 ,0 0 0

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 0 2 4  год 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0 1) в 2021  году -  
не м ен ее
8 0 .0  ты с. кв. см; 
в 2 0 2 2  г о д у  -  
не м ен ее
7 0 .0  ты с. кв. см;
2) в 2 0 2 3  го д у  - 
не м ен ее
2 7 1 .0  ты с. кв. см;
3 ) 2 0 2 4  -2 0 2 6  го 

д а х  -  не м ен ее
5 8 .0  ты с. кв. см  
еж егод н о

адм инистра
ция м ун иц и
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  по ра
боте с о  С М И

2 0 2 5  год 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0

2 0 2 6  год 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0

всего 14 4 8 0 ,0 0 0 14 480 ,0 0 0

2 .1 .1 .3 И зготовление букле- 
тов

2021  год 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0 К оли чество изго- 
товленн ы х бук л е
тов, не м ен ее  2 8 0  
ш тук еж егод н о

И сполнитель: 
отдел  п о  ра
бо т е  с о  С М И

2 0 2 2  год 5 0 ,0 0 0 50 ,0 0 0

2023  год 5 0 ,0 0 0 50 ,0 0 0

2 0 2 4  год 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0

20 2 5  год 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0

2 0 2 6  год 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0

всего 3 0 0 ,0 0 0 300 ,0 0 0

2 .1 .1 .4 И зготовление и р азм е
щ ение инф орм ацион
ны х сю ж етов  на теле
видении, радио

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оли чество ин- 
ф орм ационны х  
сю ж етов  на теле- 
видении , 
в 2 0 2 1 - 2 0 2 6  го 

д а х  -  0 сек ун д .

К оли чество ин
ф орм ацион ны х  
сю ж етов  на радио: 
в 2021  -  2 0 2 6  го 
д а х  -  0 сек ун д

М униципаль
ны й заказчик: 
адм инистра
ция м ун и ц и 
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  п о  ра
боте с о  С М И

2 0 2 2  год 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2025  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1 Л .5 И зготовление и разм е- 
щ ение инф орм аций в 
сети  И нтернет, в том  
числе на оф ициальном  
сайте муниципального  
образования Тим аш ев- 
ский район

2021 год 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0 0 0 К оличество ин
ф орм аций, разм е
щ енны х в сети  
«И нтернет»: 
не м ен ее
9 0 0  шт. еж егодн о

К оличество ин
ф орм аций, разм е- 
щ енны х на оф и ц и 
альном сайте  
https://THMpe- 
ги он .р ф /: не м ен ее  
1350 шт. еж его д н о

М униципаль
ный заказчик: 
адм инистра
ция м уници
пального о б 
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  п о  ра
б о те  со  СМ И

2 0 2 2  год 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0

2023  год 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

2 0 2 4  год 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

2025  год 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0 0 0

2 0 2 6  год 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0 0 0

всего 1 2 0 0 ,0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0

2 .1 .1 .6 Организация и прове- 
ден и е «прямы х ли
ний», пресс-к онф ер ен - 
ций с участием  орга- 
нов м естн ого сам о
управления

2021  год 2 9 7 ,0 0 0 2 9 7 ,0 0 0 К оличество орга- 
низованны х и пр о
в еден н ы х «пря- 
м ы х линий», 
п р есс-к он ф ер ен 
ций с участием  
органов м естн ого  
сам оуправления: 
25 ш тук еж его д н о

И сполнитель: 
отдел  п о  ра
бо т е  со  СМ И2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2023  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  год 0 0 0 0 0 0

всего 2 9 7 ,0 0 0 297 ,0 0 0

L I .2 О сновное мероприя- 
тие: дов еден и е д о  св е
дения ж ителей  м ун и
ципального образова
ния оф ициальной ин
ф орм ации о соц и 
ально-эконом ическом  
и  культурном развитии  
м униципального обр а
зования, о  развитии  
его  общ ествен ной  ин
фраструктуры и ин ой

2021 0 0 0 0 0 0

2 0 2 2 0- 0 0 0 0 0

2023 5 0 0 ,0 0 0 0 5 00 ,00 0 0

2 0 2 4 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6 0 0 0 0 0 0

всего 5 0 0 ,0 0 0 0 5 0 0 ,0 0 0 0

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

оф ициальной инф ор
мации

2.1.2.1. И нф орм ирование насе- 
ления о социально- 
эк оном ическом  и куль- 
турном  развитии м у- 
ниципального обр азо
вания с использова- 
ни ем  печатны х средств  
м ассовой  инф ормации, 
телевидения, радио, 
сети  «И нтернет»

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество  
ин ф орм ационны х  
видеоматериалов: 
в 2023  г о д у  -  
2 шт.;
2 0 2 4  -2 0 2 6  год ах  
-  0 шт.

И сполнитель: 
отдел  по ра
боте со  СМ И2 0 2 2 0 0 0 0 0 0

2023 5 0 0 ,0 0 0 0 5 0 0 ,00 0 0

20 2 4 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6 0 0 0 0 0 0

всего 5 0 0 ,0 0 0 0 5 0 0 ,00 0 0

И того по Программе 2021  год 10 4 1 4 ,8 0 0 10 414 ,8 0 0

2 0 2 2  год 9 322 ,3 0 0 9 322 ,3 0 0

2023  год 12 020,3 0 0 12 020,3 0 0

2 0 2 4  год 8226 ,8 0 0 8226 ,8 0 0

20 2 5  год 8 226 ,8 0 0 8226 ,8 0 0

2 0 2 6  го д 7 176,1 0 0 7 176,1 0 0

всего 55 387,1 0 0 55 387,1 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль


